

der TSV Reinbek Zeltlager 2025 "Lensterstrand"

Bei Grömitz







Termin der Reise:

So, 27.07.2025 - So, 10.08.2025

Für Kinder im Alter von 8 – 13 Jahren

Anmeldung

Hiermit melde ich mich verbindlich für folgende Reise der TSV Reinbek an:

Zeltlager 2025 Lensterstrand

Alter: 8 bis 13 Jahre

Datum: So, 27.07.2025 bis So, 10.08.2025
Preis für Mitglieder der TSV Reinbek: 530,- €
Preis für Nicht-Mitglieder: 580,- €

Vorname & Name	Geburtstag
Anschrift	
E-Mail	Telefon
Die Anzahlung in Höhe von 25,- € ist zum 1 2025 fällig. Die für mich geltenden Beträge	. Februar 2025 fällig, der Restbetrag ist zum 1. Juni sollen per Lastschrift eingezogen werden:
SEPA Lastschriftmandat	Gläubiger ID-: DE23TSV0000071723
Mandatsnummer: die Mitgliedsnummer des	-
	n 1892 e.V. Zahlungen zu Lasten meines unten angege-
	ehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von
der TSV Reinbek auf mein Konto gezogene	- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
O Bitte vom Mitgliedskonto einziehen	
O Ditte vom Migneuskomo emzienen	
Name des Kontoinhabers	
Kreditinstitut	
IBAN	
BIC	Unterschrift
beantragen. Bitte schicken Sie mir ein A Hinweis: Im JFW des Kreises Stormarn können Sto unterhalt (Arbeitslosengeld II oder Sozialhilfe), k Anmeldung gilt unter dem Vorbehalt der Förderun	ormarner Familien einen Zuschuss erhalten, die Leistungen zum Lebens- Kinderzuschlag oder Wohngeld erhalten (sowie für Pflegekinder). Diese ng und wird bis zur Bestätigung/Ablehnung als Reservierungsanfrage be- peitrag, der Zahlungsfrist und zum Rücktritt gelten die Konditionen der
Ort, Datum	Unterschrift eines Erziehungsberechtigten

Allgemeine Informationen

Im Sommer 2025 bietet die TSV Reinbek wieder eine Zeltlager-Freizeit an. In diesem Jahr führt uns der Weg zum Feriencamp Lensterstrand bei Grömitz. Los geht es am Sonntag, den 27. Juli. Zurückkommen werden wir am Sonntag, den 10. August 2025. "Wir" sind 30 Kinder und ihre Betreuer. Die An- und Abreise werden wir mit dem Reisebus machen.







Im "Feriencamp Lensterstrand" werden wir in Nurdachhäusern mit bis zu 10 Personen schlafen. Die Häuser sind mit Matratzen auf Bettkästen ausgestattet. Zum Übernachten bringt ihr bitte eigene Bettlaken, Kopfkissen sowie Schlafsäcke mit.

Der Lagerplatz liegt 100 m von der Ostsee entfernt, in der wir selbstverständlich auch baden werden. Außerdem gibt es eine große Mehrzweckhalle für Sportspiele und Tagesräume zum Basteln und Spielen.

Viele Spiele am Strand, im Wasser und auf dem Lagerplatz stehen auf dem Programm. Dazu kommt noch der beliebte Casino-Abend mit Roulette, Black Jack und alkoholfreien Cocktails. Es wird noch weitere besondere Programmpunkte geben, wie zum Beispiel Mottotag, Discoabend und einen Überraschungsausflug, auf die ihr euch freuen könnt.

Eine Kiste mit Spielmaterialien wie Bällen, Diabolos, Frisbees sowie Malund Bastelsachen wird dabei sein, die ihr vor Ort nutzen könnt.

Der Preis beträgt für TSV-Mitglieder 530,-€, für Nichtmitglieder 580,-€ und beinhaltet alle Kosten wie An- und Abfahrt, Unterkunft, Verpflegung und alle Ausflüge. Außerdem im Preis inbegriffen ist der USB-Stick mit Foto- und Filmaufnahmen, den jeder Teilnehmer beim Nachtreffen der Reise von uns erhält.

Wie geht es nach der Anmeldung weiter?

Nach der Anmeldung wird für die Reise im Frühjahr ein Vortreffen stattfinden, auf dem die Kinder und Eltern die Betreuer/Innen kennenlernen, weitere Informationen zu der Reise erhalten werden und Fragen an die Betreuer/Innen stellen können. Die Einladung für das Vortreffen wird den Teilnehmern zugeschickt. Sie enthält auch einen Gesundheitsbogen, der bitte zum Vortreffen ausgefüllt abzugeben ist.

Außerdem wird es ein Nachtreffen geben, bei dem wir uns die Bilder und Videos der Reise noch einmal ansehen werden.

Teilnahmebedingungen

Diese Teilnahmebedingungen gelten für alle Freizeiten der Vereinsjugend der TSV Reinbek. Sie sind Bestandteil der Anmeldung und werden mit der Unterschrift anerkannt.

Ein **Rücktritt** von der Fahrt ist der TSV Reinbek grundsätzlich schriftlich mitzuteilen. Bei einem Rücktritt fallen in der folgenden Staffelung Kosten an:

Rücktritt bis 31.12.2024: 25,- €

Rücktritt bis 12 Wochen vor Fahrtantritt: 75,- € Späterer Rücktritt: Übernahme des Reisepreises

Das ist vor allem dann der Fall, wenn der Platz nicht nachbesetzt werden kann. Außerdem erfolgt keine Rückerstattung des Reisepreises bei vorzeitiger Abreise. Die zusätzlichen Kosten sind vom Teilnehmer oder dessen Eltern zu tragen.

Wer sich nicht an die "Spielregeln" der Freizeit hält, kann nach Beschluss der Mehrheit aller Betreuer vorzeitig nach Hause geschickt werden. Die zusätzlichen Kosten sind vom Teilnehmer oder dessen Eltern zu tragen.

Der **Gesundheitsbogen**, sowie alle weiteren Unterlagen sind spätestens beim Vorbereitungstreffen vollständig ausgefüllt und unterschrieben an die Fahrtenleitung zu übergeben.

Eine Badeerlaubnis wird nur beim **Vorweis eines Schwimmabzeichens**, mindestens Seepferdchen, erteilt. Ohne entsprechenden Nachweis (als Kopie vorliegend) ist eine Teilnahme an Wasseraktivitäten ausgeschlossen.

Für **Unfälle** kann die TSV Reinbek nur so weit haften, wie die Sportunfallversicherung bzw. die Sporthaftpflichtversicherung des Landessportverbandes eintritt.

Die Teilnahme an der Freizeit und aller damit verbundenen Aktivitäten gemäß der Ausschreibung der Reise geschieht auf eigene Gefahr.

Die Teilnehmer dürfen sich nach Rücksprache mit den Betreuern zu dritt ohne Aufsicht von der Gruppe entfernen.

Im Rahmen der Reise werden Bilder und Videos aufgenommen, die für unsere Öffentlichkeitsarbeit sowie die Nachbereitung der Fahrt verwendet werden. Die Teilnehmer erklären sich mit der Aufnahme, Speicherung und Veröffentlichung des Materials zu diesem Zweck einverstanden.

Svea Bokeloh, Ressortleiterin Jugend in der TSV Reinbek

vereinsjugend@tsv-reinbek.de Geschäftsstelle der TSV Reinbek Theodor-Storm-Straße 22 21465 Reinbek Tel: (040) 40 11 326 0 Fax: (040) 40 11 326 99

> info@tsv-reinbek.de www.tsv-reinbek.de